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سادات خانم صدایش می کنند. تا به حال 100ازدواج را 
جفت و جور کرده است. خانواده هایی که می خواهند 
برای پسرشان آســتین بالا بزنند، بیشتر سراغش 
می روند. یقین دارند دستش سبک است و عروس 
خوبی نصیبشان می شود. در خانه اش به روی همه 
بانوان محله باز است. هر کس گرفتاری یا مشکل مالی 

دارد نزد کبری سادات حسینی می آید.
در را به رویم باز می کند. وارد آپارتمانش که می شوم 
بعد از چند لحظه با اســپند می آید و با گشاده رویی 
من را در آغوش می گیرد و خوش آمد می گوید و بعد 
هم ظرف اسپند را دور سرم می چرخاند. از رفتارش 
شرمنده می شوم. تا یکی دو دقیقه فقط خوش و بش 
می کند و احوالم را می پرسد. می گویم اهالی معتقدند 
که هر جا کار خیری باشد شما هم هستید. می خندد 
و پاسخ می دهد:»هرقدمی که بر می دارد برای رضای 
خداست.« و سپس با خنده ادامه می دهد:»اهالی دیگر 
چه گفته اند؟« اینکه بانی ازدواج جوان های زیادی 
شده اید. حسینی در این باره توضیح می دهد:»هیچ 
کاری نزد خداوند به اندازه ازدواج محبوب نیست. دور 
و برمان خانواده های زیادی هستند که می خواهند 
برای پسرشــان تشــکیل خانواده بدهند و از من 
می خواهند آنکه مدنظرشان است را معرفی کنم. یکی 
محجبه و مومن می خواهد. یکی کارمند. خلاصه برای 
هر سلیقه ای دختر دارم.« او درباره همه دخترهای 
فامیل و دوست و آشنا اطلاعات دارد. به گفته خودش تا 
به حال همه کسانی که به هم معرفی کرده ازدواجشان 
میسر شده است. می گوید:»در اغلب خواستگاری ها 
خودم حضور دارم. بعضی من را برای عروسی دعوت 
می کنند بعضی خیر. همسرم گله می کند که فلانی 
پسرش را داماد کرد کارت دعوت برایت نفرستاد این 
همه دوندگی و زحمت. می گویم من برای رضایت خدا 
این کار را می کنم.« او تا به حال 100دختر و پسر را راهی 

خانه بخت کرده است.

پیرزن های محله دوستش دارند
زینب خدایی، مادر همسرش را بانویی مردم دوست و 
مهربان معرفی می کند. او می گوید:» همه پیرزن های 
محله مادر را دوســت دارند. چون به آنها سرکشی 
می کند. اگر نیاز مالی داشته باشند در حد وسعش 
کمک می کند. امــا گاهی آن پیرزن تنهاســت و 
بچه هایش از او دور هستند یا سر نمی زنند. خودش 
را موظف می کند هر روز حال آن پیرزن را بپرســد. 
برای تمیز کردن خانه یا استحمام مضایقه نمی کند.« 
او ادامه می دهد:» اگر مادر متوجه شود که کسی بیمار 
است به عیادتش می رود. چه بیمارستان باشد چه 
خانه. چند نفری را هم همیشه همراه خودش می برد. 
معتقد است این احوالپرسی از آداب همسایگی است. 
یا اگر کسی از مکه یا کربلا بیاید نخستین کسی است 

به دیدنش می رود.«

دوســت دارم که گروه جهادی احیاگران سنت 
نبوی علاوه بر سطح ملی در سطح جهانی نیز با 
نام حضرت زهرا)س( مطرح شود و طرح ازدواج 
آسان و موفق و خانواده پایدار به سبک زندگی 
ائمه اطهار)ع(در جهان ترویج شود و این سنت 
نبوی در بین کشورهای مسلمان و غیرمسلمان 

جهان مانند یک ستاره بدرخشد.
گروه ما امســال برای نخســتین بار با ایجاد 
غرفه ای تحت عنوان ازدواج آسان در نمایشگاه 
بین المللی قرآن کریم حضور پیدا کرد و اتفاق 
جالبی که افتاد ایــن بــود در 1۴ روز حضور 
احیاگران سنت نبوی در نمایشگاه قرآن بیش از 
۲۸00 جوان متقاضی ازدواج برای یافتن همسر 
دلخواه خود ثبت نام کردنــد. ۲۹0 نفر داوطلب 
نیروی جهادی نیز درخواست همکاری به عنوان 
نیروی جهادی در مجموعه را داشــتند که در 
مقاطع دکتری و کارشناسی ارشد در رشته های 
روانشناسی و علوم دینی فارغ التحصیل شده 

بودند.

سخنی با مسئولان 
اگرچه همه نهادها و مراکز در رفع مشکل ازدواج 
جوانان در حال تلاش هســتند اما باید ببینیم 
عیب کار کجاســت که هنوز 1۷ و نیم میلیون 
جوان از متولدین دهه های ۵0، ۶0، ۷0 و ۸0 در 
جامعه مجرد باقی  مانده اند و سال ها می گذرد اما 
اتفاق مهمی نمی افتد؟ چرا زمینه ازدواج جوانان 
فراهم نشده است؟ خطاب به مسئولان می گویم 
در کشور حدود 3 هزار صندلی مدیریتی مهم 
داریم و به ازای هر صندلی ۷3 شــهید داده ایم 
و اگر کاری نکنیم و فقط به فکر خود و خانواده 
خویش باشــیم و برای فرزندان ایران اسلامی 
کاری نکنیم باید فــردای قیامت در مقابل خدا، 

شهدا و امام راحل  پاسخگو باشیم.

پیشنهاد 
در گذشته، ریش سفیدها و افراد معتمد فامیل 
یا محله، دختران و پســران را برای ازدواج به 
یکدیگر معرفی می کردند و امروز این رویه تغییر 
کرده است و ســایت ها و نرم افزارهای مجازی 
مختلف به عنوان واسطه گری برای ازدواج جوانان 
روی کار آمده اند. اگر به شــکل کارشناسی و 
اخلاقی انجام نشــود، کارشناسان، همسریابی 
اینترنتی را با توجه به پیامدهای احتمالی، کار 
درست و معقولانه ای نمی دانند. بی تردید ازدواج 
امر مهمی اســت که باید از راه اصولی صورت 
پذیرد. نباید برای ازدواج عجله کرد بلکه حتی 
در سنین بالاتر نیز باید ازدواج اصولی از طریق 
ارتباطات درســت شــکل بگیرد بنابراین کم 
نیستند افرادی که از روش های درست در سنین 
بالا ازدواج کرده اند و از همسر و فرزند و زندگی 

خوبی برخوردارند.

 امین محله افسریه بانی 100ازدواج است 

آرزو می کنم...برای جوان های محل
نـگاهگزارش

آیا ازدواج امروزی به روش های سنتی هم شکل می گیرد؟

جامعه شناســان ایــالات متحــده معتقدنــد که زیاد شــدن طــاق پدیــده فرعی و 
عرضی نیســت که در آینده کاهــش یابد بلکه نتیجــه مفهوم جدید ازدواج اســت. 
تومتون و لین، جامعه شناس اروپایی در ســال 1994 که تحول الگوهای خانواده و 
ازدواج را با جریان صنعتی شــدن و مدرنیزاسیون بررســی کرده اند، تحولات حاصل 
از این جریان  ها را عامل اصلی در جهت کاهش اقتدار والدین و افزایش اســتقال 
فرزنــدان در همســر گزینی درنظــر گرفته انــد؛ فرایندی کــه در نهایت بــه کاهش 
ازدواج های ترتیب یافته منتهی خواهد شد و انتخاب همسر نه با منطق واسطه گری 
ازدواج و نه با منطق خانواده شــکل می گیرد؛ ازدواجی که مبنای عاطفی، عاملیت 
اصلی شکل گیری یک زندگی اســت و با کم رنگ شدن احساسات متقابل، پایداری 

آن زندگی دچار اختال می شود و اغلب به صورت جدایی زوجین بروز پیدا می کند.

حذف واسطه گری ازدواج و افزایش طلاق
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نفوذ رسانه های غربی 
در حال حاضر شاهد تغییر نگرش درباره ازدواج در بین نسل ها هستیم. نگرش فرزندان درباره 
فرزندآوری و مادر شدن متفاوت شده است. نسل جوان امروز در برابر انبوهی از پیام های 
رسانه ای در شبکه های اجتماعی قرار گرفته اند که ضریب نفوذ آنها بسیار بالاست. اگر در جامعه 
شاهد کاهش باروری هستیم باید ببینیم چرا نگرش خانواده و زنان ایرانی تغییر کرده است. 
چرا در نسل های سوم و چهارم انقلاب حتی مفهوم مادری کمرنگ شده و وقتی به دختران 
امروز می گوییم که »ازدواج کن و بچه بیاور« خیلی از آنها نسبت به این موضوع واکنش نشان 
می دهند و در پاسخ می گویند »اگر ما ازدواج هم بکنیم لازم نمی بینیم که بچه بیاوریم«. لازم 
است برنامه های فرهنگی خود را روی تغییر نگرش و باورهای ناصحیح جوانان نسبت به ازدواج 

بیشتر متمرکز کنیم و در این زمینه نیز کار کنیم.
 

تغییر سبک زندگی
درشرایط مواجهه با تغییر الگوهای ارتباطی و سبک زندگی، ضعف دانش و مهارت 
در حوزه خانواده و اختلال در  همسان گزینی صحیح  به صورتی که مورد تأیید 
شرع، اخلاق، قانون و عرف اهل شرع باشد، وجود واسطه گران کارآمد و دارای 
شرایط می تواند دردستیابی به افزایش ازدواج آسان، بهنگام و پایدار، مؤثر باشد.

درعین حال جای خالی این واسطه گران، باعث شده تا بسیاری از جوانان شایسته، 
فرصت معرفی و حضور در جامعه به قصد ازدواج را پیدا نکنند. این در حالی است 
که جایگاه واسطه  گری در امر ازدواج می تواند مقدمات آن را فراهم کند. توجه 
به جایگاه فضیلت مدارانه واسطه گری در ازدواج از منظر آیات و روایات، یکی از 

مهم ترین مقدمات توسعه فرهنگی در این حوزه به شمار می آید.

زندگی سست پایه 
طبق آمارها ازدواج سفید بیشــتر در کشور انگلستان رواج دارد. 
در فرهنگ غرب ازدواج سفید به معنای »هم باشی« شناخته شده 
اســت. پیوندی به مدت زمان نامعلوم بین ۲ فرد برقرار می شود که 
فاقد مشروعیت اجتماعی و حقوقی است. 31 درصد کودکانی که 
در سه ماهه اخیر سال گذشته میلادی در انگلیس متولد شده اند 
پدر مشخصی نداشته اند و زندگی اکثر افرادی که قبل از ازدواج با 
یکدیگر رابطه نامشروع داشته اند در کشورهای غربی معمولا به طلاق 
منجر می شود. در همین حال تعداد کودکانی که در خارج از چارچوب 

زندگی زناشویی در غرب به دنیا آمده اند نیز در حال افزایش است.

یادم می آید یک پسر متولد۷0 برای یافتن همســر دلخواه خود در اوایل شروع 
کارگروه جهادی به دفتر ما آمد و چون نیرو کم داشتیم من کارهای مصاحبه و معارفه 
را انجام می دادم.این پسر جوان از طلاق پدر و مادرش گفت که باعث شده او نیز در 
یافتن همسر دلخواهش دچار مشکل شود؛ زیرا برخی نگاه خوبی نسبت به پسری 
که والدینش از همدیگر جدا شــده اند، ندارند. درددل های این پسر جوان باعث 
شد من از او درخواســت کنم دفعه بعد همراه با پدر و مادرش به دفتر بیاید.  پس از 
ساعت ها مشاوره و راهنمایی، پدر و مادر تصمیم گرفتند دوباره عقد کنند و در کنار 
یکدیگر زندگی کنند. این پسر جوان بسیار خوشــحال شد و الان همگی در کنار 

همدیگر و یک عروس خوب 
و عالی زندگــی می کنند و به 
پاس این وصال شیرین از من 
درخواست کردند که به عنوان 
یک نیروی جهادی در مجموعه 
فعالیت کنند. این خاطره خوش 
باعث ایجاد انگیزه و دلگرمی 
مجموعه ماست و امیدوارم همه 
این خاطرات شیرینی که در 
گروه جهادی اتفاق می افتد و 
حقیقی است را به صورت یک 
کتاب به رشته تحریر درآورده 
و منتشر کنم. مطمئنم برای 

مردم جالب و خواندنی است.

زهرا رمضانی، مدیر گروه جهادی احیاگران سنت نبوی در گفت وگویی با ضمیمه خانواده 
روزنامه همشهری درباره نحوه شکل گیری این گروه توضیح داده است. او مدرس نهج البلاغه 

و مدیر این گروه جهادی است. آنچه رمضانی گفته است را در ادامه می خوانید.

فاطمه عباس آباد، روزنامهنگار

گروهجهادیاحیاگرانســنتنبویباهدفترویجوگسترش ازدواجآسانشکلگرفت.باتوجهبهشــرایطفرهنگیجامعههدف شکل گیری 
احساسکردیماحیایاینسنتدرجامعهایرانیضرورتداردو
نیازبهجانگرفتندوبارهدارد.زیادشدنسبکزندگیغربیبهجایسبکزندگیایرانیاسلامیدرجامعه
باعثشدهاستبرخیخانوادههابرایازدواججوانانخودبهتجملگراییوصرفهزینههایسنگینبرای
ازدواجگرایشپیداکنندومهریههایبالاوچشموهمچشمیهاباعثایجادترسدرجوانانبرایازدواج
شدهاست.بندهسالهاستکهدرگروههایجهادیمختلففعالیتمیکنموازهماندوراندانشجویی
عاشقکارهایتشکیلاتیبزرگبودم.درزماندانشجوییعضوفعالگروهجهادیبودموهمیشهایندغدغه
رادرذهنداشتمکهبتوانمیککارفرهنگیمفیدبرایجامعهامروزیانجامدهم.ماجراازجاییآغازشد
کهبهدلیلموقعیتکاروتحصیلمدرشهرریساکنشدموازاینلحاظخداراشکرمیکنمکههمسایه
بزرگواریمانندحضرتسیدالکریم)ع(دارمکهعنایاتوتوجهاتایشانباعثشدبهفکربیفتمتاگروه
جهادیاحیاگرانسنتنبویشکلبگیرد.سال۱۳۹۴بود.یکروزبرایخواندننمازبهحسینیهایبزرگ
کهدرنزدیکیحرمقرارداشترفتم.نمازکهتمامشدازکسانیکهآنجاحضورداشتندسؤالکردم:»دراین
حسینیهبهاینبزرگی،غیرازاقامهنمازچهکارفرهنگیمفیددیگریانجاممیشود؟«درجوابگفتند:
»تقریباهیچ!«همینسؤالبهانهایشدتابامسئولحسینیهصحبتکنم.بهاوگفتمکهمنبهتازگیدر
شهرریساکنشدهامودوستدارمدراینحسینیهکارهایفرهنگیبزرگانجامبگیرد.مسئولحسینیه
استقبالکردومنبهعنوانمسئولفرهنگی،کارخودرادرآنحسینیهآغازکردم.یکسالبعدگردهمایی
عظیمیباحضورزنانترتیبدادیم.یکیازشاخصترینکارهایفرهنگیسال۱۳۹۵دراینحسینیهو
شهرریانجامگرفت،همزمانباروزشهادتحضرتزهراسلاماللهعلیهابرنامهایفرهنگیتحتعنوان
»تجمعبانوان«باسخنرانیخانمانسیهخزعلیوحضورحدود۱۵۰۰نفرازبانوانایرانیدرمیداناصلی
شهرریبرگزارشد.درسالدوممراسممنجسمتربرگزارشد.بهطوریکهبیشاز۲۸۰۰بانویایرانیدر
اینبرنامهشرکتکردندوسالسومنیزبیشاز۵هزاربانوشرکتکردند.خانممرضیههاشمی،مجری
شبکهپرستیویبارهاگفتهاستومیگویدوتأکیدمیکندکهشماایرانیهاهمهچیزبراییکتبلیغ
فرهنگیخوبدرزمینههایمختلفداریدامایاقدرنمیدانیدویاغافلهستید.برایرفعمشکلاتامروز
بهخصوصبرایگسترشازدواججوانانوفرزندآوری،کشوربهمدیرانانقلابیوجهادیکهجزبهکارو
خدمتبهمردمبهچیزدیگرواهدافمادیگرایانهفکرنمیکنند،نیازبیشتریداردوبازهمتأکیدمیکنم
مااعتقادداریمکهبهجایحرفزدنوشعاردادنبایدواردمیدانعملشویموتارسیدنبهقلههای

پیشرفتورشدوترقیکشورفقطکارکنیم.

فکربرپاییگروهجهادیدرایامفاطمیهسال۱۳۹۴شکل گرفت.مارزقخــودرادرایامفاطمیهبــابرگزاریروضهایام فاطمیه
کوچکیبهناماینبانویدوعالمگرفتیم.هروقتاســم

تجمعمیآیدبهیاددوستعزیزمخانمدکترکریمزادهمیافتمکهدرکناریکدیگرکاررا
جلوبردیموهمانروضهکوچکچندنفریدرایامفاطمیــهکارخودشراکرد.یادم
میآیدیکروضهباجمعیتچندنفریبرپاکردیموباتوسلبهحضرتزهرا)س(ازایشان

خواستیمیکراهیراپیشپایمابگذارند.دیگربرنامههایفرهنگیازجملهگردهماییزنان
محجبهوعفیفهدرایامفاطمیهکهدرمیداناصلیشهرریبرگزارمیشدمنراراضینمیکرد.ندای
قلبیامبهمنمیگفتکاربایدازاینفراتربرودوبرایرفعبزرگترینمشکلجامعهکهازدواججوانان
استبهجایشعاردادنواردمیدانعملشد.همانطورکههمهمیدانندیکیازدغدغههایمقاممعظم
رهبری،ازدواججوانانوفرزندآوریاستکهمیطلبدیککارجهادیواساسیدراینبارهصورت

گیرد.طبقآمارها،ما۱7/۵میلیوندختروپسرمجرددرجامعهداریمکههنوزازدواجنکردهاند.

شایدباورنکنیددرست یکهفتهبعــدازآنبالا بودن آمار طلاق
روضهکوچکخانگی،
شــروعطرحازدواجاصولیجواناندرذهنــمکلیدخوردو
یکسالبرایتحققاینطرح،کارمطالعاتیشبانهروزانجام
دادم.باتوجهبهافزایشآمارطلاقدرجامعهسعیکردمعلت
موفقنبــودنازدواججوانانومراکــزونرمافزارهاییکهدر
زمینههمسانگزینی)همسریابی(مشغولبهفعالیتبودندرا
بفهمم.بنابرایندراینکارمطالعاتیهمهمراکزهمسریابیرا
زیرذرهبینبردهوعیوبکارآنهارادرآوردم،برایرسیدنبه
پاسخاینســؤالکهچراآمارطلاقبرای
زوجینجــواندرســالاولزندگی
بالاستوچرازندگیعاشقانهآنهادر
کمترازیکسالبههممیخوردو

بهطلاقوجداییمیانجامد.
درنهایــتبــهایــننتیجه
رسیدمکهطلاقدرجامعه
امروزما۲عاملمهمدارد.
عامــلاولانتخابهای
نادرســتاینترنتیو
کوچــهبــازاریو...و
عاملدومنداشــتن
مهــارتزندگــیو
همسرداریدختران
وپسرانجواناست
کــهاکثــرجوانان
بدونداشتنمهارت
وارد همســرداری
زندگیمیشوندوبه
مشکلبرمیخورندو
درنهایتازهمطلاق

میگیرند.

براســاسدوعامــلانتخاب نادرســتونداشــتنمهارتامکان تقلب و فریب
زندگــیطرحگــروهجهادی
نوشتهشدومنبادوستانوهمکارانمچندشاخصاصلیبرایاینطرح
درنظرگرفتیم،یکیاینکهفقطدرموردازدواجدائمکارکنیم.دومین
شاخصایناستکهصفرتاصدکاررابهصورتحضوریانجاممیدهیم
واعتقادداریــمدرفضایمجازینمیتوانفهمیــدکهیکجوانچه
شخصیت،دیدگاهونگاهیبهزندگیوانتخابهمسرداردوامکانتقلب
وفریبدرفضایمجازیبیشــتراست.چهبساکســانیهستندکه
علاقهایبهثبتاطلاعاتخوددرفضایمجــازیندارندومیگویند
ممکناســتاطلاعاتآنهاازطریقهکرهاموردسرقتقرارگیردبه
همیندلایلگروهجهادیاحیاگرانسنتنبویبنایکارخودراروی
ملاقاتچهرهبهچهرهوباحضوروالدیندختروپسرقراردادهاستتااز

سوءاستفادههایاحتمالیبرخیسودجویاننیزجلوگیریشود.

در۱۱شــعبهگروهجهــادی۱۶۰نیــرویجهادی متخصصدرتهرانمشــغولبهفعالیتهستندکهاز۱۶۰نیروی جهادی
اینتعداد۴۰نفرمدرکدکتریروانشناسیومعارف
دارندوبهصورتاصولیوعلمیپایکارآمدهاند.نزدیکبه۳سالاستکارراشروعکردهایم.
ازتوفیقاتیکهبرایمانحاصلشــداینبودکهباوجودنوپابودنطرح،۲سالپشتسرهم

طرحماطرحبرترونمونهکشوریشد.
دراینمدتبهیقینکاملرسیدهامکهکارواســطهگریبرایازدواجاصولیوصحیحبرای
جواناندستمانیستوسکانداراینقضیهخدا،ائمهوشــهداوبهویژهحضرتزهرا)س(
هستندومادرقبالمردمفقطانجاموظیفهکردهوبهتکلیفخودعملمیکنیم.فکراینکه
۱7ونیممیلیوندختروپسرمجرددررنجسنیدهههای۵۰تا۸۰درکشوروجودداردکه
هنوزنتوانستهاندهمسردلخواهخودراپیداکنند،نشانمیدهدکهماکاریانجامندادهایم.
درستاستکهمابادستخالیکارراشروعکردیمولیبهفضلالهیپیشرفتکارتابهامروز
خیلیخوببودهاست.مؤسسهاحیاگرانسنتنبویدرحالحاضردارای۱۱شعبهدراستان

تهراناست.

باواسطه،بیواسطه
ازدواج مجدد والدین
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